
July. 2022.                  The Goulborn Collection Ltd.                                           

Coins,  Medallions  and  Postcards  

  4, Sussex St.,  Rhyl.  LL18 1SG.  

 TO CHECK AVAILABILITY AND TO RESERVE ITEMS, PLEASE ‘PHONE:-  

 01492-440763    
  

Terms…cash with order…please include postage….50p. ordinary [your 
risk]; £2 recorded [your risk];  £5 registered. [my risk].   
Overseas £10 or as advised.  [your risk]  

All items are on 7 days’ approval…thank you.  
Slabbed Coins – Cannot be returned if opened 

Please make cheques payable to The GOULBORN COLLECTION LTD.  
 

Sorry, we are unable to take credit card payments.  
 

Sales Lists 
If you would prefer to receive your sales list via email please let us know 
 

GOLD  
 
1740/39 2 Guineas 
   GF – NVF    £1750 
 
1902 Matt Proof Sov 
   FDC or nr so    £675 
 
Sets 
 
1953 Plastic  BU    £12 
 
Crowns 
 
1662 Rose  NVF -VF   £350 
 
1663 Pattern Reddite 

cast in white alloy VF  £25 
1679  Fair – NF   £85 
 
1682/1 QVRRTO 

toned with a little obv 
haymarking, one crown on rev wk 

    F   £165 

1688/87 gen F, obv has 
a faint P and T 
stamped on field   £175 

 
1691 toned Fair – F    £360 
 
1726 R+P light tone 
   AVF – VF    £1350 
 
1743 light tone 
   EF     £2400 
 
1804 B of E doll – no stops in CHK 

rev die flaw 
light tone EF   £575 

 
1821 WWP inverted 

GVF with gold toning 
to legend and date   £275 

 
1844 cinquefoil 
   lustrous EF    £1250 
 
1845 light tone  VF   £120 



CROWNS (cont) 
 
1847 Gothic 
   toned VF – NEF 

attractive bloom 
particularly  on rev   £1950 

 
1887 light tone  EF   £75 
1889 sl rev flecking 
   owise F with 
   light tone  EF  £80 
 
1893 LVI Proof FDC or nr so   £1600 
 
 
1896 LX lustrous UNC or nr so  £420 
 
1902   UNC    £220 
 
1927 Proof FDC or nr so   £265 
 
1928 VIP Proof 
   Slabbed CG5 AU75 
 
Spink cat does not attribute values  
but notes its existence stating it is  
‘extremely rare as they were for 
 VIP issue.’     £1400 
 
 
 
1935  Virt BU    £25 
1935  AEF    £17 
 
1936 light tone  
   UNC or nr so     £550 
 
 
1937 lustrous UNC    £26 
1937 Proof light tone  UNC   £59 
1951  Proof FDC    £5 
1953  BU    £3 
1960 Virt BU     £4.50 
 
DOUBLE FLORINS 
 
1887A   Proof FDC or nr so  £900 
 

 
1887A  lustre   EF   £55 
1887R light tone  UNC or nr so  £69 
1888  EF – GEF   £59 
1889  NEF – EF   £50 
 
HALFCROWNS 
 
1669/4 NF wear to shield   £195 
 
1687  F -GF    £200 
 
1697  F    £48 
 
1698  toned EF with some 

smoothing of the crown 
between the date   £350 

 
1707E  F    £95 
1708E  F    £95 
 
1723 SSC  NVF – GVF 

the rev with attractive 
toning and has small edge flaw £975 
 

1735 R+P light attractive toning 
  EF   £850 
 

1817SH dull toned VF for detail 
some obv pitting   £12 

 
1817 light attractive tone 
    NEF – EF   £140 
 
1817LH lustrous GEF    £295 
 
1819 UNC or nr so with olive tone  £495 
 
1820 GIII choice GEF 
with attractive blue green tone  £425 
 
1823  F – VF    £42 
 
1834 script  EF   £350 
1836 lustrous   EF   £340 
 
1837    NVF – VF  £75 
 



HALFCROWNS (cont) 
 
1842 lustrous UNC or nr so  

and stunning  £800 
 

1845  GVF    £95 
1846  GVF -NEF   £175 
 
1848 plain date 

lustrous GEF – AUNC 
with some toning below head 
 v minor obv surf mks   £1700 

 
 
1849 LD  Virt BU    £1150 
 
1861 Poor – VG clear date 
   there has been some  
   debate concerning the 

authenticity of these 
   pieces and the official 

view now is that they 
are very clever forgeries  £85 

 
1878  AF    £14 
 
1881 lustrous UNC or nr so   £395 
 
1883  EF    £130 
1885 light tone EF    £130 
1887YH F    £18 
1887JH  BU    £65 
1889  BU    £130 
1893  BU    £120 
1895  EF    £69 
 
1898 lustrous UNC – Virt BU   £220 
 
 
1902 light tone UNC   £130 
1903  F    £100 
 
1904 lustrous EF 

some obv surf mks   £395 
 
1906 lustrous UNC, tiny edge bump 

sm obv die flaw below hd  £250 
 

1913  VF    £24 
1915 lustrous AUNC    £25 
1919  GVF    £15 
1919  BU or nr so   £75 
1921 light tone EF – GEF  £35 
1923  Virt BU rev sl wk  £42 
1926 ME lustrous UNC   £125 
1929  BU gem   £45 
1930  VF    £75 
1931  Virt BU    £39 
1932 minor obv surf mks 

owise Virt BU   £32 
1933  BU or nr so   £48 
1934 obv surf mks 

owise BU or nr so   £65 
1935 toned UNC    £28 
1938  BU    £35 
1939  AUNC    £7 
1940  BU    £10 
1944 lustrous  UNC   £6 
1948  BU    £3 
1950  BU    £15 
1950 Proof FDC    £15 
1956  BU    £6 
1957  BU    £5 
1958  Virt BU    £16 
1959  Virt BU    £20 
1961  Virt BU    £2.50 
1961 Polished die BU   £20 
1962  Virt BU    £2 
1963  BU    £2 
1964  BU    £4 
1967  BU    £1 
 
FLORINS 
 
1849 WW obliterated  
   Light tone  UNC   £330 
 
1853   F   £10 
 
1855  AUNC seb 
   the obv toned sl 
   unevenly    £250 
 
1858-9   F   £10 ea 
1873 d138  EF-GEF   £140 
1878 d2  F   £10 



FLORINS (cont) 
 
1880   EF – GEF  £195 
1881   F   £10 
1886   F   £9 
1887 Gothic  F – GF   £30 
1887 JH lustrous UNC  £32 
1888 sm obv h’line owise 
     BU   £120 
 
1893  Proof slabbed NGC PF62  £495 
 
1896   BU   £125 
1898-9   F   £8 ea 
1901   F   £8 
1902  lustrous UNC 
    with flan flaw next to 

Brit’s right arm   £48 
1903  light tone NEF    £105 
1906  GF – NVF   £14 
1910  gen EF but numerous 

rev flecking spots   £39 
1911  light tone UNC    £65 
1912  GVF – NEF   £22 
1914  lustrous EF – UNC  £28 
1916  lustrous EF – AUNC  £28 
1918  AUNC    £32 
1919  BU or nr so   £75 
1922  BUor nr so   £69 
1923  BU    £45 
1928-9  BU or nr so   £25 ea 
1930  lustrous UNC    £39 
1932  F -GF    £5 
1935  UNC    £22 
1936  UNC    £20 
1936  UNC    £20 
1937  Proof FDC or nr so   £18 
1937  Virt BU    £6 
1939  BU    £10 
1940  BU gem   £12 
1941  BU    £9 
1942  rev spot owise 
  BU    £5 
1944-5  BU    £6 ea 
1946  UNC – BU   £4 
1947  BU    £7 
1948  BU    £3 
1953  BU    £1 

1953 Proof FDC    £8 
1954 lustrous UNC   £15 
1955-6  BU    £7 ea 
1957 lustrous UNC    £15 
1958  BU    £39 
1961  BU    £6 
1963-5  BU    £2 ea 
1966  BU    £1.50 
1967  BU    £1 
1970  Proof FDC    £2.50 
 
SHILLINGS 
 
1723 SSC French arms at date 
   NF   £75 
 
1736/5 light tone  NEF  £475 
 
1737 3/5 
 Spink cat does not 

attribute values but states 
 ‘exists’. 

 
Our specimen is lightly toned  

   NEF   £550 
 
1743  VF    £85 
1787 lustrous EF    £85 
1816 lustrous UNC    £95 
 
1825 lustrous UNC    £140 
1829  VF rim nick   £25 
1836 VF with a little 

dark toning above hd   £28 
 
1838 light toned 
   AUNC – UNC    £295 
 
1844 toned EF rim nick   £95 
1848/6  AF    £55 
 
1859 lustrous UNC seb    £180 
 
1861 lustrous  EF   £145 
 
1887 JH toned  UNC   £15 
1887 JH  toned rim nicks 
     GF   £3 



SHILLINGS (cont) 
 
1889 LH  light tone AUNC  £59 
1893  BU    £50 
1894  light tone UNC    £75 
1896  BU or nr so   £59 
1897  BU or nr so   £50 
1902 lustrous  UNC   £32 
1906  lustrous EF  £55 
1910  BU or nr so   £75 
1911  light tone AUNC   £18 
1912   NEF – EF   £22 
1915  VF    £4 
1919  EF    £25 
1920  NEF -EF   £20 
1926 ME EF – GEF   £17 
1928-9  BU or nr so   £24 ea 
1931   lustrous UNC   £22 
1934  lustrous unc   £28 
1935  BU    £25 
1937E  BU    £6 
1937E+S  Proof FDC   £14 ea 
1939 E+S  BU    £9ea 
1947 S  BU    £5 
1950 E+S  Proof FDC   £8 ea 
1951 S  Proof FDC    £8 
1953 E+S  Proof FDC   £6ea 
1956 S  UNC    £6 
1957 S  BU or nr so   £28 
1959E  BU    £3 
1960 E  BU    £2.50 
1961 E  BU    £2 
1962 S  BU    £2.50 
1965 E  BU    £1.25 
1965 S lustrous UNC    £1.25 
1970 E+S  Proof FDC    £2ea 
 
SIXPENCES 
 
1816  BU or nr so   £65 
 
 
1821  BU or nr so   £250 
 
1828  gem UNC   £450 
 
1834  toned VF   £22 
1839  toned VF – GVF  £18 

1863  F    £69 
1880  F – GF    £10 
 
1884  Virt BU    £105 
 
1886   gen UNC toned  £120 
 
1887YH  lustrous EF   £39 
1887JH  shield AUNC    £13 
1893  BU    £50 
1898  F    £3 
1902  toned NEF   £14 
1903  toned EF   £28 
 
1906  BU or nr so   £95 
 
1908  lustrous EF   £39 
1910 lustrous UNC or nr so   £39 
1911  BU    £32 
1913  NEF    £18 
1914  EF    £13 
1919 light tone EF    £16 
1924  UNC or nr so   £28 
1926 ME  NEF – EF  £8 
1928   lustrous UNC   £20 
1931  lustrous UNC   £25 
1933  BU    £28 
1934  light tone UNC    £24 
1935 lustrous UNC    £9 
1935  BU or nr so   £15 
1936  BU    £11 
1937  BU    £3 
1937 Proof FDC    £12 
1938  BU    £12 
1939 BU or nr so    £18 
1944-6  BU    £3 ea 
1948  BU    £3 
1949  BU or nr so   £6.5 
1950  lustrous UNC   £4 
1951  BU    £5 
 
 
1952  gen UNC or nr so 
    obv a bit spotty  £24 
1953  BU    £1 
1957  BU    £1 
1958  BU    £7.50 
1959  BU    £1 



SIXPENCES (cont) 
 
1962  BU    £1 
1964  BU    0.75p 
1966  BU    0.50p 
 
GROATS 
1836 lustrous UNC    £50 
1836 lustrous UNC 
   obv has number of sm stains  £24
  
1848/6  VF    £6 
1854  F    £50 
1854  light tone sm scr to 
    obv owise UNC  £7 
1888  F 
1888  BU or nr so   £75 
 
SILVER THREEPENCES 
 
1838  NVF – VF   £24 
 
1843 large date – unrecorded 

in Spink + ESC     
 
lustre EF    £89 

 
1862 toned EF – GEF   £75 
1883  BU or nr so   £48 
1885  tiny st on wreath 
    owise lustrous UNC  £39 
1886 obv h’line lustrous UNC  £39
 1887 YH lustrous UNC   £59 
1887 JH lustrous UNC   £15 
1887 JH BU or nr so   £18 
 
1893 Proof   
   Slabbed NGC MS562   £150 
 
1897  BU gem   £35 
1897 lustrous AUNC    £14 
 
1898  BU gem with a  
   touch of peripheral 
   toning to rev    £45  
1898 UNC gem with 
   Beautiful tone    £32 
1900  BU or nr so   £28 

1901  BU    £28 
1901  BU    £28 
1902  toned NEF – EF   £4 
1902 light tone   UNC    £15 
1912  UNC    £15 
1917-8  UNC    £8 ea 
1920  AUNC    £12 
1921 lustrous UNC    £20 
 
1926 1st obv 

light tone EF – UNC   £25 
10933-4 UNC    £4 ea 
1935  toned UNC   £4 
1936  UNC    £4 
1937 Proof FDC por nr so   £13 
1937-8  BU    £4ea 
1939  EF    £2 
1940  BU    £6 
1941  EF    £2 
1942  VF    £1 
1942  lustrous UNC   £25 
1943  AUNC    £20 
1943  lustrous UNC   £28 
1944   lustrous UNC   £32 
 
BRASS THREEPENCES 
 
1937  BU    £2.50 
1937  Proof FDC   £13 
1938  BU gem   £17 
1938  lustrous UNC – Virt BU £12 
1939  lustrous UNC – Virt BU £35 
1940  lustrous UNC  £4 
1941-3  BU    £5 ea 
1944  BU    £7 
1945  BU    £14 
1946  F    £5 
1948  BU    £50 
1950  Proof FDC or nr so  £24 
1951   lustrous UNV  
    2 or 3 spots   £20 
1953  BU    £1 
1953  Proof FDC   £6 
1954  BU    £4 
1955-7  BU    £5 ea 
1960  BU    £2 
1961   lustrous UNC   £1.50 
1970   Proof FDC   £2 



MAUNDY SETS 
 
1893  toned UNC in  
    contemporary case  £130 
1902-3 light tone UNC    £125ea 
1909 toned UNC    £225 
 
2004  BU in modern 

plastic case   £180 
 
MAUNDY ODDMENTS 
4d 
 
1848  lustrous UNC or nr so   £28 
1851  toned UNC    £26 
1852 light tone  EF   £27 
1853 light tone  EF   £25 
1896  sm obv spot owise BU   £24 
1900  BU    £32 
1902  Proof  AUNC  £20 
1904-5 light tone UNC   £22 ea 
1908 gem  UNC    £28 
1937 Proof  UNC    £22 
 
3d 
 
1947 lustrous UNC but 
 Rev has central tone? Mk  £15 
 
2d 
1831 lustrous UNC or nr so   £32 
1838  BU    £28 
1846  GVF    £30 
1847  NEF – EF  
  dark peripheral tone to rev £26 
1848  F    £11 
1849  light tone AUNC  £24 
1852  EF some uneven toning £28 
1855  AUNC some uneven toning £24 
1870  AUNC toned rev  £23 
1878  toned EF – GEF  £18 
1888  AUNC    £22 
1894 light tone NEF – EF   £18 
1898-9  light tone UNC   £22 ea 
1900 lustrous UNC    £24 
1901 toned UNC    £22 
1911 Proof UNC    £39 
1922 toned EF     £20 

1925 light tone UNC    £24 
1937 Proof FDC    £30 
1947 light tone UNC 
  3 obv spots   £18 
 
1d 
 
1739 toning EF ck    £32 
1743 toned UNC    £45 
1756  lustrous UNC sm edge flaw  £32 
1758 lustrous UNC or nr so   £55 
1760 lustrous UNC    £55 
1792 lustrous UNC    £59 
1795  GVF    £20 
1800 lustrous UNC    £55 
1817 lustrous UNC    £35 
1820 light tone UNC   £35 
1822 light tone 
 sm obv scr UNC   £28 
1823 light tone AUNC – UNC   £28 
1824 light tone UNCJ   £35 
1827 light tone AUNC – UNC   £30 
1828 light tone EF – GEF  £28 
1829-30 light tone UNC or nr so  £32 ea 
1833 light tone  UNC   £26 
1835 light tone  AUNC   £25 
1852 lustrous   UNC   £48 
 
HAMMERED 
HENRY II 
S1343A 1d  toned VF   £350 
 
S1345 1d GF – NVF   £125 
 
S1345 1d  F   £50 
 
JOHN 
S1351 1d GF – NVF   £95 
 
EDWARD I 
S1429 1d York   NEF   £95 
 
EDWARD III 
S1544 1d   NVF   £65 
S1581 2d York  VF/NVF  £160 
 
HENRY VII 
S2258 4d  GF   £200 



HAMMERED (cont) 
HENRY VIII 
S2337E  4d  AVF   £250 
S2352 1d Durham GF   £55 
 
EDWARD VI 
S2482 1/-  toned NF   £85 
 
ELIZABETH 
S2556 4d GF    £95 
S2558 1d  VF – GVF   £75 
S2561B  1565 6d Fair   £39 
S2575 1d NVF    £55 
S2578A 6d 1587 NF   £48 
S2578B  6d 1593 pierced  £10 
S2580 1d  GF – NVF   £45 
S2585 6d 1602 Fair – NF   £28 
 
JAMES 
S2658 6d 1607  AF   £35 
 
CHARLES I 
 
S3058 5/- Exeter 1644 
    VF – GVF   £1350 
 
GRADING OF COPPER/BRONZE COINS 
 
UNC lustre: Significantly greater lustre than traces 
 
UNC lustrous: Very substantial lustre but falling 
short of full lustre 
 
CARTWHEEL 2d 
 
1797 F  rev is stamped 
   BDV – ea letter has a crown  
   Stamped above it 
    F    £22 
1797  GVF    £69 
1797  GVF – NEF   £85 
 
1797  NEF – EF 
    The obv with good colour, 

the rev with minor surf mks £165 
 
THREEHALFPENNIES 
1835/4  EF    £39 

1843 lustrous UNC    £59 
 
PENNIES 
 
1797 light tone, UNC or nr so 
   with the tiniest of edge 

bruises. lustre traces 
particularly in legend   £175 
 

1806 light tone UNC or nr so 
With underlying lustre  £140 
 

1806 toned NEF    £59 
 

1807 light tone UNC or nr so 
   With underlying lustre  £160 
 
1825 toned EF     £145 
 
1826 plain saltire toned UNC 
   Or nr so and simply stunning  £195 
 
1831  NVF    £32 
 
1841 no colon 
   Sm rev spot owise 
   UNC with lustre   £95 
 
1848 plain date 
   AUNC with lustre   £125 
 
1853 OT UNC or nr so 
   With almost full lustre  £275 
 
1854 light tone VF – GVF   £15 
 
1855 PT toned UNC or nr so prooflike £150 
 
1856 PT  GF   £75 
1858/3  VF – GVF   £28 
1860 3+D  light tone 
   traces of lustre GEF   £95 
1861 close date EF   £85 
1862 toned NEF    £25 
1864 upper serif NVF   £45 
1867  F – NVF   £11 
 
1868 toned NEF – EF   £140 



PENNIES (cont) 
 
1872 toned EF – GEF 

with lustre traces   £105 
 
1875  light tone EF    £32 
 
1877 light tone 
  EF – AUNC   £110 
 
1878   F   £2 
1879 8+J  F – NVF  £12 
1884  EF -GEF with lustre  £45 
1886  EF lustre   £39 
1887  EF with underlying lustre £35 
1891 toned  EF – GEF   £25 
1892  toned VF sek    £5 
1893/2  F – NVF   £39 
1895  BU or nr so   £50 
1896-7 lustrous UNC    £39 ea 
1898  BU or nr so   £45 
1899 lustrous UNC    £35 
1900 lustrous UNC    £27 
1901 lustrous UNC    £15 
 
1904  BU or nr so   £120 
 
1908  Virt BU    £69 
1910  Virt BU    £48 
 
1912 H  Virt BU    £175 
 
1913  BU or nr so   £59 
1915  lustrous UNC    £32 
1917 lustrous UNC    £24 
1918 tone ‘spot’ above hd 
   owise Virt BU    £28 
1918 KN light tone GVF   £39 
1919H  VF – GVF   £25 
1926 1st obv toned AUNC   £36 
1926 ME F – GF    £12 
1928  lustrous UNC    £24 
1929  BU or nr so   £39 
1932  lustrous UNC    £65 
1934 MT  UNC    £75 
1936  lustrous UNC    £5 
1937  Proof UNC sl tone   £12 
1937-8  BU or nr so   £5 ea 

1939  BU    £12 
1944 MT UNC    £13 
1945 MT UNC    £10 
1946 MT UNC    £6.50 
1947  Virt BU    £5 
1948  BU    £6 
1949  BU or nr so   £5 
1950  Proof AFDC    £28 
1950  light tone UNC    £28 
1953  VF    £1.50 
1961  BU    £1 
1965  BU    0.50p 
1970  Proof  FDC     £2.50 
 
HALFPENNIES 
 
W+M tin Fair – NF 
    Date unclear   £25 
1694  NF    £25 
 
1697 toned and off centre 
   ‘wear’ to Britannia’s hd 
   Owise   VF – EF   £275 
 
1700 all letters clear but pitted  £4 
1719  Fair – NF   £15 
1720  Fair    £8 
1770  F very edgy   £3 
 
1771  lustre UNC    £275 
 
1799  F    £3 
1799 light tone  EF   £35 
1806  GF    £3 
1826 light tone NEF    £25 
1827 light tone EF    £95 
1831 toned GVF    £45 
1834  NEF    £50 
1837  AVF    £22 
1838  GVF    £18 
1841  EF lustre   £39 
1844  AF    £9 
1846  F    £10 
1848/7  GF    £12 
1851 dots on shield 
   light tone lustre traces EF  £75 
1853/2 NEF obv a little spotty with 
   lustre traces    £48 



HALFPENNIES (cont) 
 
1855 light tone EF   £22 
1858/6 toned EF    £39 
1858 toned EF with 
   lustre traces    £28 
 
c1860 obv brockage 
    GVF    £295 
1860 RB  toned GF   £2 
1861 LCW in case on rock 
   lustre EF    £59 
1865  F    £2 
 
1875  lustrous UNC    £105 
 
1877  underlying lustre 
    UNC or nr so   £85 
1886  lustrous UNC with  
   3 sm obv tone spots   £59 
1887   BU or nr so   £75 
1888  lustrous GEF    £39 
1889  sm rev tone spot 
    owise BU   £69 
1890  lustrous GEF   £48 
1901  lustrous UNIC   £15 
1902   GVF    £4 
1903  lustrous obv and rev 
   with lustre AUNC   £36 
1908  lustre  AUNC   £32 
1911  lustrous UNC   £18 
1912  lustre UNC    £20 
1913  Virt BU    £35 
1917 lustrous UNC    £32 
1920  lustrous  Virt UNC  £15 
1925  1st obv lustre on rev   £15 
1927  lustrous UNC    £28 
1934   BU  gem    £35 
1937  Proof UNC    £9 
1938  UNC    £3 
1939  Virt BU    £20 
1941  a little spotty owise BU  £6 
1942   Virt BU    £4 
1943-5  BU    £6 ea 
1949  Virt BU    £9.50 
1950-1  Proof  FDC or nr so  £6 ea 
1952  BU    £6 
1953 Proof FDC or nr so   £6 

1957  Virt BU    £1.50 
1958-60  BU   £1 ea 
1970 Proof  FDC   £1.50 
 
FARTHINGS 
1674  Fair – F    £8 
1675  NF    £7 
1691 tin  Fair – F    £50 
1699 DIL no stop after date    
     F   £28 
1749  NF    £9 
1773  GF    £7 
1799  AUNC with 
   underlying lustre   £35 
1806 light tone rev spot 

at edge owise UNC   £42 
1821 light tone EF – GEF   £35 
1822 EF with lustre    £32 
 
1823 Roman I 
   light tone seb 
    GVF – NEF   £69 
 
1825  1st obv lustrous UNC   £75 
 
1829 light tone with lustre traces 

EF    £39 
1830 light tone, traces of lustre seb 
    EF    £32 
1831 toned  EF    £30 
 
1837/1  F the overdate clear – poss 
    unrecorded   £75 
 
1843 light tone  NEF  £24 
1845 toned EF – GEF 
   with lustre traces   £32 
1846 light tone NEF – EF 
   with some lustre   £25 
 
1849 toned VF – EF with  
   minor surf mks to obv  £125 
 
1853  VF – GVF 
    Rev verd spot   £8 
1862  F    £1.50 
 
1863  F for detail but grubby  £9 



FARTHINGS (cont) 
 
1865 lustrous AUNC    £45 
 
1866 lustrous UNC or nr so   £89 
 
1867  lustrous  EF   £32 
1869  F    £4 
1874H light tone bold GVF   £6 
1875 LD GF    £5 
1875 H  NEF lustre traces  £11 
1878  F    £1.50 
1879  EF lustre   £17 
1880  toned  EF    £18 
1881  lustrous UNC 
   rev with a tone band   £13 
1882 H  BU or nr so   £65 
1884  toned AUNC with lustre traces £14 
1885  lustrous UNC    £25 
1888   F    £1.50 
1890  lustrous UNC   £50 
1891  lustrous UNC    £28 
1892  VF – GVF    £11 
 
1893   BU or nr so   £65 
 
1894  lustrous UNC or nr so    £32 
1895 YH lustre EF   £45 
1901 MT obv spots UNC   £7 
1907-8 MT  AUNC   £7 ea 
1910 MT  AUNC   £6 
1915 MT  UNC or nr so  £7 
1918-9 lustrous UNC or nr so   £6 ea 
1924 lustrous UNC or nr so    £5 
1926  UNC lustre – lustrous   £5 
1931  BU    £8 
1932  Virt BU    £5 
1933  BU    £8 
1935  BU    £20 
1936  BU or nr so   £6 
1937  BU or nr so   £4 
1938  BU    £15 
1939  BU    £3.50 
1944-5  BU    £2 ea 
1948  BU    £2 
1950  BU    £2 
1952-3  BU    £2 ea 
1956  BU    £3 

FRACTIONAL FARTHINGS 
HALF 
1844  VF – GVF   £6 
1847  GF – VF   £10 
1852 toned obv with lustrous  
   rev with a few spots 
    UNC    £50 
 
THIRD 
1835  light tone  

EF with lustre traces   £55 
1913  lustre UNC    £15 
 
QUARTER 
1839  light tone AEF    £59 
 
DECIMAL 
SILVER PROOF £5 
2000 Millennium  FDC  £20 
2000 Queen Mother  FDC  £20 
2001 Vic Anniversary  FDC  £20 
 
£2 
1986   BU   £3.50 
1995  Peace  BU   £7 
2001 Marconi  BU   £7 
2005 Gunpowder Plot     Virt BU  £6 
2007 Scotland  BU   £14 
2011 King James Bible     Virt BU  £12 
2012 Dickens  BU   £14 
2013 Guinea  BU   £12 
2013 Underground UNC   £12 
2014 Trinity House  UNC   £12 
2014 WWI  BU   £14 
2015 Britannia  BU   £9 
 
£1 
1998 Sil Proof Piedfort FDC  £20 
1998 Sil Proof    FDC  £10 
2003 Sil Proof    FDC  £10 
 
50p 
1973   Proof FDC EEC  £2 
1978   BU   £3 
1980    Proof FDC  £8 
1983   Proof FDC  £3 
1993  EU  BU   £65 
1998 NHS  BU   £25 



50p (cont) 
2005   Proof  FDC   £5 
2006 VC  BU   £7 
2011 WWL Fund  UNC   £4 
2013  B Britten UNC   £3 
2014  C’Wealth games UNC  £3 
2015  Battle of Britain BU  £3 
2016  Beatrix Potter  BU  £8 
2016  Puddleduck  BU  £12 
2017  Isaac Newton  BU  £12 
2018  Tailor of Gloucester BU  £4 
2018  Tittlemouse  BU  £4 
2018  Flopsy Bunny  BU  £4 
2019  Gruffalo  BU  £8 
2019  S Hawking  BU  £8 
2019  Snowman  BU  £8 
2019  Wallace and Grommit BU £8 
2020  Winne the Pooh  BU £8 
2020  Piglet   BU  £8 
2020  Snowman   BU  £10 
2021  Olympics  BU  £9 
 
20p 
2008 mule slabbed CGS78   £110 
 
10p 
 
2018 set in original folder BU  £100 
 
2018 

B  C  D  E  F  G  H  I  M  N  P  Q  S  T  X 
     BU   £3.50 
 
MEDALLIONS 
 
1586 Assistance to the United Provinces 
M1 134/89 
Ae  32mm 
NF 
        £85 
 
1586 Assistance to the United Provinces 
M1 133/87  E52 
Ae  30mm 
VF – GVF 
        £195 
 
 

1626 Coronation of Charles I 
Briot 
M1 243/10  E106 
Ar  30mm 
Nice tone NEF 
        £1500 
 
1630 Birth of Prince Charles 
M1 254/35  E116 
Ar  30mm 
Toned EF 
        £210 
 
1633 Scottish Coronation of Charles I 
Briot 
M1 265/60  E123 
Ar  29mm 
NEF     
        £975 
 
1662 Marriage of Charles II to Catherine of 
Braganza 
M1 480/96  E225 
Ar  18 x 16 mm 
GF – VF 
        £350 
 
1685 Coronation of Queen Mary 
Roettier 
M1  
605/5-6  E274 
Ar  34mm 
Light tone EF 
        £650 
 
1688 Birth of Prince James 
Smeltzing 
M1 630/51  E290 
WM  60mm 
VF -GVF some surf nks 
        £320 
 
1702 Prince George Lord High Admiral 
Croker 
M1 233/14  E392 
Ae  42mm 
AEF 
        £250 



MEDALLIONS (cont) 
 
1702 Expedition to Vigo Bay 
Croker 
M1 236/18  E395a 
Ar  37mm 
Light tone AEF – EF 
        £675 
 
1706 Battle of Ramillies 
Croker 
M1 284/92  E419 
Ar  34mm 
Toned EF 
        £375 
 
1708 Attempted Invasion of Scotland 
Brunner 
M1 321/146  E429 
Ar  43mm 
Toned VF 
Very Rare 
        £475 
 
1710 Battle of Saragossa 
Croker 
M1 373/219  E446 
Ae  48mm 
Sm rim nick EF  
        £260 
 
1714 George I Entry into London 
Croker 
M1 423/7  E467 
Ae  47mm 
Light tone EF 
        £375 
 
1718 Spanish Fleet Destroyed at Cape Passaro 
Croker 
M1 4398/42  E479 
Ae  45mm 
Light tone EF 
        £250 
 
 
 
 

1725 Order of the Bath Revived 
Croker 
M1 463/75  E501 
Ae  46mm 
Toned EF 
        £320 
 
1731 Legitamacy of Jacobite Succession: Pr Charles 
& Pr Harry 
Hamerani 
M1 492/34  E521 
Ae  48mm 
Light tone EF    
        £350 
 
1732 George II Royal Family 
Croker 
M1 500/47  E528 
Ae  69mm 
Light tone EF 
        £1500 
 
1747 William, Pr of Orange, Stadtholder 
Holtzhey 
M1 627/314 
Ar  43mm 
Light tone GEF 
Rare 
        £425 
 
1751 Duke of Montagu Memorial 
Dassier 
M1 663/369  E635 
Ae  55mm 
Toned EF 
Rare 
        £325 
 
1749 Peace of Aix – La – Chapelle Concluded 
M1 652/355  E620 
Br  41mm 
GF – VF 
Rare 
        £125 
 
 
 
 



MEDALLIONS (cont) 
 
1753 Irish Surplus Revenue Dispute 
M1 674/387 
Br  25mm 
F 
Rare 
        £165 
 
1756 Loss of Minorca  
M1 679/394  E653 
Ae  35mm 
NF 
Rare 
        £55 
 
1759  Battle of Quiberon Bay Belleisle 
Kirk 
M1 706/441  E676 
Ae  40mm 
Light tone EF 
Rare 
        £175 
 
1761 Coronation of George III 
NatterBHM 23  E694 
Ar  34mm 
Obv toning EF 
        £800 
 
1765 Death of William, Duke of Cumberland 
Nost 
BHM 91  E709 
Ae  38mm 
Lustrous UNC or nr so 
        £300 
 
1773 Death of Thomas Snelling 
Pingo 
BHM 180  E749 
Ae  40mm 
AEF 
        £175 
 
 
 
 
 

1794 Adml Howe, Naval Victory 1st June 
Kuchler 
BHM 383  E855 
Ae  57mm 
Toned NEF 
        £240 
 
1795 Naval Action off isle de Groix 
Hancock 
BHM 406  E867 
Ae  49mm 
Toned EF 
        £225 
 
1797 Battle of Cape St Vincent 
Mills 
BHM 438  E882 
Ae  41mm 
GEF underlying lustre 
        £180 
 
1798 British Victories 
Kuchler 
BHM 458  E897 
Aer  348mm 
EF 
        £250 
 
1799 Restoration of Ferdinand, Lord Nelson 
Created Duke of Bronte 
Kuchler 
BHM 479  E908 
Ae  46mm 
EF 
        £450 
 
1799 Siege of Acre 
Hancock 
BHM473  E905 
WM  49mm 
NEF – EF 
        £195 
 
 
 
 
 
 



MEDALLIONS (cont) 
 
1802 Peace of Amiens 
Kuchler 
BHM 535   E941 
Ae  48mm  
GEF 
        £110 
 
1805 Battle of Trafalgar, Nelson Memorial 
Abramson 
BHM 574  E964 
Ar   40mm 
2 obv pin pricks GEF 
RR 
        £850 
 
1810 Imprisonment of Sir Francis Burdett 
BHM 689  E1011 
Ae  48mm 
EF – GEF 
        £175 
 
1815 Battle of Waterloo 
Brenet 
BHM 871  E1068 
Ae  41mm 
Toned EF 
        £180 
 
1817 Death of Princess Charlotte 
Webb 
BHM 940  E1097 
Ae  50mm 
EF 
        £150 
 
1819 Earl Fitzwilliam 
Wilson 
BHM 988  E1113 
Ar  55mm 
Toned EF rim nick 
RRR 
        £250 
 
 
 
 

1820 Death of George III 
Marrian 
BHM 997 
Ar  48mm 
VF – GVF 
        £125 
 
1821 Coronation of George IV 
Mills 
BHM 1087  E1142 
Ae  55mm 
GVF 
        £250 
 
1828 George IV Patron of the Arts 
Halliday 
BHM 1333 
Ae  42mm 
EF 
        £95 
 
1830 Accession of William IV 
Thomason 
BHM 1423  E1221 
Ae  55mm 
EF 
        £220 
 
1831 Coronation of William IV 
BHM 1497  E1249 
WM  47mm 
NEF lustrous 
        £50 
 
1838 Coronation of Queen Victoria 
Barber 
BHM 1803  E1311 
WM  61mm 
GVF 
        £75 
 
1840 Birth of Princess Royal 
BHM 1954 
WM  46mm 
NEF 
RRRR 
        £125 
 



MEDALLIONS (cont) 
 
1863 Marriage of Prince of Wales to Alexandra 
Ottley 
BHM 2768  E1563 
WM  51mm 
EF 
        £45 
 
1897 Victoria Diamond Jubilee 
De Saulles 
BHM 3506  E1817 
Ar  26mm 
EF 
        £20 
 
1902 Coronation of Edward VII 
De Saulles 
BHM 3737  E1871 
Ar  31mm 
EF 
        £22 
 
1903 1st Powered Flight by Wilbur & Wright 
Ar  37mm 
Toning EF 
        £85 
 
1905 Battle of Trafalgar centenary 
Spink 
BHM 3923 
Ar  32mm 
Toning UNC 
RR 
        £150 
 
1911 Coronation of George V re Portsmouth 
Council 
Dingley 
BHM 4031 
Ae  38mm 
AUNC 
        £12 
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1912 Royal Visit to Staithwaite Huddersfield 
Ae  37mm 
EF 
        £36 
 
1917 David Lloyd George: Laudatory Medal 
Bowcher 
BHM 4130 
Ar  45mm 
Toned GEF 
        £89 
 
1924 British Empire Exhibition 
BHM 4194  E1991 
Ae  28mm 
GF 
        £10 
 
1935 George V Silver Jubilee 
Metcalfe 
BHM 4249  E2029 
Ar  32mm 
AEF 
        £15 
 
1969 Charles Prince of Wales Investiture 
Rizzello 
E2116 
Ar  45mm 
UNC 
        £69 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JULY22JULY22JULY22JULY22JULY22JULY22JULY22 
JULY22JULY22JULY22JULY22JULY22JULY22JULY22 


